vero Constitutionem Apostolicam nunc et in posterum efficacem esse 

et fore volumus, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo sexto mensis Fe

bruarii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, 

Pontificatus Nostri quarto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT PAULUS Card. PHILIPPE 
Secretarius Status S. Congreg, pro Eccl. Orient. Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Godefridus Mariani, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 882268. 

II 

TAMALENSIS 

In Republica vulgo Ghana, in Africa, nova Provincia ecclesiastica conditur, 

« Tamalensis » cognominanda. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Tametsi Christi Ecclesia ad id constituta est, ut per praedicatio

nem Evangelii homines divina veritate collustret, gratiae sacramento 

restauret, ad aeterna litora ducat, atque in verbo et Spiritu Sancto tota 

est eius vis omnis et efficacia collocata, nemo tamen non videt, tem

perationem etiam exteriorem Ecclesiae nonnihil ad hunc finem conse

quendum conferre posse. In bene enim moderata christiana re publica 

facilius Dei sermo currit et clarificatur (cfr. 2 Thess. 3, 1). Qua re, cum 

Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus Sacrae Con

gregationi pro Gentium Evangelizatione praepositis visum sit ut, de

tracto a Provincia ecclesiastica Litoris Capitis territorio, quod in Gha-

nam protenditur atque dioeceses Tamalensem, Vaënsem et Navrongensem 
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comprehendit, ibi loci nova Provincia constitueretur, cuius esset metropo

litana Ecclesia Tamalensis, reliquae vero duae dioeceses suffraganeae; 

ut sedes dioecesis Navrongensis in urbem Bolgatangam transferretur, 

atque huic dioecesi in posterum nomen esset Navrongensi-Bolgatanganae ; 

praeterea, ut Venerabilis Frater Petrus Poreku Dery, hucusque Episco

pus Tamalensis, ad metropolitanam Sedem Tamalensem promoveretur, 

Nos, iis auditis, quos oporteret, ea omnia rata habentes, quae Sacra 

Congregatio pro Gentium Evangelizatione proposuit, haec decernimus. 

Tamalensem dioecesim, item Vaënsem et Navrongensem, a metropolitanae 

Ecclesiae Litoris Capitis iure eximimus. Harum autem Ecclesiarum pri

mam in metropolitana dignitate constituimus; ceterae erunt ei suffra

ganeae. Sedem insuper dioecesis Navrongensis, quae posthac Navron-

gensis-Bolgatangana appellabitur, in urbem Bolgatangam transferimus, 

templumque ibi exstans, Sacratissimo Cordi Iesu dicatum, ad templi 

concathedralis dignitatem evehimus; tertio, Venerabilem Fratrem Pe

trum Poreku Dery Metropolitam Tamalensem haberi et esse placet. 

Contrariis nihil obstantibus. Ceterum haec quae decrevimus Venera

bilis Frater Iosephus Ferraioli ad exitum deducet, Archiepiscopus ti

tulo Volturnensis atque in Ghana Pro-Nuntius Apostolicus, vel quem 

ipse legaverit, factis ad id necessariis facultatibus. Re vero acta, do

cumenta sincere exarata ad Sacram Congregationem pro Gentium Evan

gelizatione cito mittantur. Haec quae has per Litteras decrevimus firma 

et efficacia esse ut fore volumus, contrariis quibusvis non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Maii, anno Do

mini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, Pontificatus Nostri 

quarto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT AGNELLUS Card. Rossi 
Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Godefridus Mariani, Proton. Apost. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Secret. Status tab., n. SS0915. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

Beatissima Virgo Maria declaratur caelestis patrona nuper constitutae 

Eparchiae Kanjirapallensis in finibus Indiae. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ne institutae paulo antea novae 

Eparchiae Kanjirapallensi in finibus Indiae ullum umquam deesset cae

leste auxilium praesidium subsidium ad fidem ibi pietatemque catholicam 

efficaciter prosperandam, Pastor eiusdem gregis proprius, Venerabilis 

Frater Iosephus Powathil, mature quidem agere coepit de peculiari apud 

Deum destinando Eparchiae patrono. Ut autem agnosceretur publice 

ac valide simul proveheretur iam diu vigens inter populum illum cultus 

Sanctissimae Dei Matris, placuit ei Praesuli ut a principio statim ipsa 

Beata Virgo Maria designaretur et praedicaretur et honoraretur talis 

superna deprecatrix pro Kanjirapallensibus ad divinum Filium suum. 

Quocirca hanc gratiam ac nominationis confirmationem a Sede Aposto

lica rite flagitavit. Nos itaque, cum istud consilium et propositum 

salutare omnino iudicemus ac maxime posthac conducturum existime-

mus communitatis illius decori et religionis christianae in ea fiori, li

benti animo obsecundamus votis precibusque admotis et de sententia 

Sacrae Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus tum de potestatis 

Nostrae Apostolicae plenitudine, harum Litterarum virtute perpetuoque, 

Beatam Mariam Virginem Dei Genetricem confirmamus, seu iterum 

constituimus ac renuntiamus, praecipuam coram Deo Patronam totius 

Eparchiae Kanjirapallensis ritus Malabarensis, dum cuncta privilegia li

turgica concedimus et honores adicimus quae eiusmodi Patronis iure 

conveniunt. Contrariis quibusvis minime obstantibus. Ceterum praecipi

mus ut hae Litterae Nostrae religiose observentur suosque effectus tam 

in praesens quam in posterum habeant tempus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XIII mensis Maii, anno MCMLXXVII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

L. © S. 

In Secret. Status tao., n. 325937 
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I I 

Beata Virgo Maria Immaculata sub titulo « de la Almudena » confirmatur 

patrona principalis Archidioecesis Matritensis-Complutensis. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Progredientibus aetatibus inde ab 

antiquiore quidem tempore Christianae fidei in Hispania non tantum 

contingebat ut religiosissimus apud populum illum cultus Sanctae Iesu 

Christi Matris usque latius inter fideles percrebresceret altiusque in 

animis insideret, verum etiam ut ipsa eventa consilia opera tum ec

clesiasticae auctoritatis tum civilis potestatis saepius destinarentur sol

lemni ritu ad corroborandam inflammandam exornandam eandem pieta

tem erga ipsam Dei Genetricem diversis nimirum titulis invocatam. Hoc 

autem luculenter accidit Matriti in celebratione Beatae Virginis Mariae 

sub appellatione « de la Almudena », cuius videlicet varia fortuna com

plectitur totam fere illius urbis historiam cuiusque imago vetusta cin-

gitur paene innumerabilibus honoris publici ac sacri ornamentis, cui 

immo monumenta et templa sunt dicata a principibus civitatis cuique 

iura patronatus et insignia donata sunt etiam a Decessoribus Nostris. 

Non igitur sine gravissima et iustissima causa Venerabilis Frater No

ster S. B. E. Cardinalis Vincentius Enrique et Tarancón, nempe Archie

piscopus Matritensis - Complutensis, maxime omnino convenire censuit 

ut eadem Deipara Virgo crebrius diutiusque agnita et praedicata istius 

loci custos ac sospita tandem aliquando secundum renovatae liturgiae 

praecepta legitime confirmaretur principalis apud Deum patrona. Huic 

proin Nos voluntati pastoris declarataeque consensioni gregis universi 

laetissime obsecundantes et rem plane honorificam consentaneam frugi

feram esse arbitrantes exaudimus ipsius preces ac de sententia Sacrae 

Congregationis pro Sacramentis et Cultu Divino, apostolica Nostra po

testate harumque Litterarum virtute, perpetuum in modum Beatam Ma

riam Virginem Immaculatam sub titulo « de La Almudena » praecipuam 

coram omnipotenti Deo Patronam Archidioecesis Matritensis - Complu

tensis instituimus, sancimus, edicimus, singulis simul additis iuribus 

ac privilegiis quae huius modi principalibus patronis rite congruunt. 

Quibusvis contrariis haudquaquam obstantibus. Decernimus denique ut 
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hae Litterae Nostrae firmae validae et efficaces sint ac permaneant in 

praesenti futnroqne tempore. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die i mensis 

Iunii anno MCMLXXVII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

L. © S. 

In Secret. Status tab., n. 327877. 

III 

Beatus Iosephus Moscati, laicus medicus, confirmatur Patronus caelestis 

Scholae Medicinae apud Catholicam Universitatem Portoricensem. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Nemo sane non novit idcirco Ec

clesiam Matrem sua auctoritate et commendatione proponere cultui fi

delium publico Beatos Beatasque caelites ut veluti cotidiano exemplo sint 

nec non proximo incitamento ad praecelsam vitae christianae formam 

expeditius implendam in cuiusque aetatis et condicionis adiunctis. Nu

perius autem Nos iuvit honores illos Beatorum decernere Venerabili Dei 

famulo Iosepho Moscati, laico medico, quippe qui pro singulari sua 

eruditione insignique religione propriam nobilem professionem scientis-

sime convertisset in apostolatus evangelici regionem, in caritatis exer

cendae munus, in efficacem rationem sui ipsius ad Deum attollendi 

aliosque homines Christo Domino lucrandi. Laudabile igitur prorsus 

consilium captum interea est ab auctoritatibus et discipulis Scholae 

Medicinae apud Universitatem Catholicam Portoricensem ut idem hic 

Beatus medicus rite destinaretur patronus coram Deo eiusdem instituti ; 

quam exinde sententiam Venerabilis Prater Ioannes Fremiot Torres 

Oliver, Episcopus nempe Poncensis ac Magnus Cancellarius ipsius Uni

versitatis, comprobavit petivitque ut haec Apostolica Sedes legitime con

firmaret ad normam Instructionis de Kalendariis particularibus atque 

Officiorum et Missarum Propriis recognoscendis n. 30. Nostra ergo aucto

ritate adstipulamur omnino postulationi sic admotae, firmiter sperantes 

futurum ut non tantum Beati illius viri opera exempla praecepta sepa

rentur ibi studiosi rerum medicinarum alumni sed etiam ut congruis 

adiumentis ille tamquam praesens semper de caelis opituletur eisdem ali-
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quando medicis artem suam simul factitantibus simul fidem tali modo 

testantibus. Quam ob rem, eis singillatim corroboratis quae Sacra Con

gregatio pro Sacramentis et Cultu Divino iam egit ex potestatibus 

a Nobis concessis, sancimus et confirmamus Beatum Iosephum Moscati, 

laicum medicum, haberi posse et esse Patronum Scholae Medicinae apud 

Universitatem Catholicam Portoricensem coram Deo, tributis iuribus et 

privilegiis liturgicis secundum rubricas consequentibus. Contrariis mi

nime obstantibus. Has autem Litteras firmas sive nunc sive in posterum 

esse volumus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die xiv men

sis Iunii, anno MCMLXXVII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco £8 Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 880808. 

IV 

Beata Maria Virgo Immaculata confirmatur caelestis Patrona dioecesis 

Francopolitanae, in Brasilia. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Constat christifideles dioecesis Fran

copolitanae iam diu Beatam Mariam Virginem Immaculatam peculiari 

cultu prosequi. Hanc ob causam, Venerabilis Frater Diogenes da Sil

va Matthes, Episcopus Francopolitanus, communibus annuens votis, Bea

tam Mariam Virginem sub memorato titulo caelestem suae dioecesis Pa

tronam rite declaravit. Cum is exinde rogaverit ut, quod hac de re ad 

normam « Instructionis de Calendariis particularibus atque Officiorum 

et Missarum Propriis recognoscendis » sub n. 30 statutam ipse peregit, 

id confirmaretur, Nos idcirco, valde expetentes ut amor istorum filio

rum sic vel magis excitetur in Sanctam Dei Genetricem, sententiam Sa

crae Congregationis pro Sacramentis et Cultu Divino ratam habemus 

deque Apostolica Nostra potestate Beatam Mariam Virginem Immacu

latam apud Deum Patronam dioecesis Francopolitanae confirmamus, 

congruentibus traditis iuribus et liturgicis privilegiis, secundum nor

mas videlicet Instructionis, quam diximus, eiusdem Sacrae Congrega

tionis pro Sacramentis et Cultu Divino. Contrariis quibuslibet haud 
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obstantibus. Ceterum volumus ut hae Litterae Nostrae religiose ser

ventur suosque effectus sive in praesens sive in posterum habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xiv men

sis Iunii, anno MCMLXXVII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco £B Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 327965. 

V 
Cathedrale templum Deo in honorem Sanctae Annae in civitate Corensi 
dicatum titulo Basilicae Minoris exornatur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Praeclarum Sanctae Annae tem

plum, quod in civitate Corensi Reipublicae Venetiolanae anno MDXXXI 

ad dignitatem cathedralis templi primum est evectum ex eoque tem

pore monumentum fidei exstat illius gentis, dignum Nobis visum est 

quod titulo Basilicae Minoris augeretur. Quapropter, mentem Nostram 

ad maiorem praesertim utilitatem Christifidelium intendentes, assen

tiendum existimavimus precibus Venerabilis Fratris Iosephi Iturriza 

Guillen, Episcopi Corensis, qui, communia cleri et populi vota expro-

mens suis ipsius cumulata, poposcit a Nobis ut eo, quem diximus, 

honore memoratum templum insigniremus. Nos igitur, sententiam Sa

crae Congregationis pro Sacramentis et Cultu Divino confirmantes, de 

Apostolica Nostra potestate, harum quidem Litterarum vi perpetuum

que in modum, idem illud templum, Sanctae Annae in praedicta dioe

cesi sacrum, ad dignitatem Basilicae minoris evehimus, cunctis adiectis 

iuribus et liturgicis concessionibus quae templorum cathedralium sunt 

propria ; iis tamen servatis quae secundum statuta ipsius decreti « de 

titulo Basilicae Minoris » die VI mensis Iunii anno MCMLXVIII evul

gati servanda sunt. Contrariis quibuslibet haud obstantibus. Ceterum 

volumus ut hae Litterae Nostrae religiose observentur suosque sive 

nunc sive in posterum habeant effectus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

xi mensis Iulii, anno MCMLXXVII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

L. © S. 

In Secret. Status tab. n. 332171. 
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E P I S T U L A 

Exc.mo P. D. Francisco los. Iturriza Guillen, Episcopo dioecesis Corensis, 

in Venetiola, CCCCL expleto anno ab urbe Coro condita. 

Mentem Nostram ad urbem episcopalem tuam convertimus, ubi mox 

sollemnia agentur ob CCCCL annum expletum, ex quo eadem est condita. 

Cuius eventus memoria civium communitatem, ut talium respicit, et 

— ac quidem potius — religionem, qua illa in Venetiolae finibus est 

nominis famam adepta. Etenim meminisse iuvat Coram fuisse primam 

sedem episcopalem illa in regione, quippe quae anno MDXXXI esset 

erecta. Quae, saeculo fere elapso, alio fuit translata, sed providentia 

Pii XI, Decessoris Nostri, restituta. Nec praetereundum est ecclesiam